CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI _

Estado de São Paulo -

r

REQUERIMENTO n° 614 / 2021 	25Ai207j

ICÂPPAMUICIPhL DE
fl..PEVl

OTOCOLO.

04FEV2Ü21

às 	h
Carone Friri 	 -

Súmula: Requeiro inforfnções/ do

Executivo, junto à Secretaria da

Saúde, Implantação de um local

apropriado para atendimento de

adolescente em crise de abstinência de

drogas

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, junto a Secretaria da Saúde, implantação de um local

apropriado para atendimento de adolescente em crise de abstinência de -

drogas

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores: -

Trata-se de uma necessidade para o atendimento de adolescentes que são

atendidos no pronto Socorro Central em crise de abstinência devido ao fato da

dependência química, necessitando assim, de um local adequado enquanto

esperam por atendimento médico ou remoção.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de fevereiro de 2021

José Aparecido Ramos

PVroc--a~Íra Gc
Vereadora

flârnara MuniCP& de ItapeVi

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
L',-.. /1 11 4141 447') 	 -,,,,,,,; 	 e,,',,, lw